
Dotaz: 

 

Vážení, 

 

ráda bych požádala Výbor o upřesnění bodu 2.1.5. Soutěžního řádu, konkrétně odstavce 2: 

  

"prostor pro parkur o rozměrech alespoň 20 x 40 m, případně jiný rozměr, který nesmí mít 

plochu menší než 800 m2". 

  

V současné době jsou v České republice plánovány závody na prostoru znatelně menším (cca 

500m
2
). Můj dotaz zní - je možné žádat o výjimku na pořádání závodů na menším prostoru? 

Není nutné žádat o výjimku a je možné pořádat závod i na menším prostoru? 

Eliška Vernerová 

 

Odpověď: 

 

Výjimka z ustanovení bodu 2.1.5. Soutěžního řádu není daná a není tedy možno se od něj 

odchýlit. Ustanovení se týkají i další body Soutěžního řádu a Řádu rozhodčích: 

Bod 2.1.6 Soutěžního řádu - Rozhodčí 

Rozhodčí je povinen řídit se při posuzování platnými normativy klubu. Vyskytnou-li se při akci 

nedostatky, je povinen na ně upozornit pořadatele akce a současně o tom písemně informovat 

výbor KA ČR a komisi rozhodčích. 

 

Bod 6.3 Řádu rozhodčích - Posuzování 

Před začátkem soutěží agility je rozhodčí povinen/na posoudit regulérnost závodu jako celku, 

posoudit regulérnost terénu, prostředí, překážek atd. 

 

Výbor Klubu agility České republiky 


